
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 14. posiedzeniu Senatu 

w dniu 7 kwietnia 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Krzysztofa Jurgiela 

Do mojego biura senatorskiego zwrócili się pracownicy Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego In-

spektoratu Sanitarnego w Gorzowie Wielkopolskim zaniepokojeni projektem reformy instytucjonalnej na 

rzecz poprawy bezpieczeństwa żywności w Polsce. Projekt ten zakłada utworzenie Państwowej Inspekcji 

Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii składającej się z trzech inspekcji podległych Ministerstwu Rolnic-

twa i Rozwoju Wsi i w części Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

W opinii pracowników Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektoratu Sanitarnego pomysł ten 

budzi wiele kontrowersji. W ich ocenie dotychczasowy podział obowiązków ministra zdrowia (MZ) i mini-

stra rolnictwa i rozwoju wsi był i jest gwarantem równowagi w zakresie bezpieczeństwa żywności, zaś pla-

nowane zmiany spowodują obniżenie poziomu ochrony zdrowia i życia wszystkich konsumentów. Pragnę 

podkreślić, że w Unii Europejskiej prawodawstwo żywnościowe stanowi całkowicie osobną dziedzinę prawa, 

niemającą nic wspólnego ze wspólnotową polityką rolną. Jednym z fundamentów prawnych w kwestii żyw-

ności jest rozporządzenie (WE) nr 178/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 28 stycznia 2002 r. 

ustanawiające ogólne zasady i wymagania prawa żywnościowego, powołujące Europejski Urząd ds. Bezpie-

czeństwa Żywności oraz ustanawiające procedury w zakresie bezpieczeństwa żywności. 

Szanowny Panie Ministrze, realizacja zadań, jakie do tej pory były powierzane Państwowej Inspekcji Sa-

nitarnej, została doceniona przez Komisję Europejską i jej ekspertów merytorycznych. Jest to dowód na to, że 

instytucja ta spełnia swoją misję z należytym profesjonalizmem, a także jest dobrym gwarantem bezpieczeń-

stwa żywnościowego naszych obywateli. Dysponuje ona siecią akredytowanych specjalistów z zakresu zdro-

wia publicznego, m.in. wykwalifikowaną kadrą chemików, technologów żywności i toksykologii w laborato-

riach. Przyjęcie nowej koncepcji zagraża podporządkowaniem interesów konsumentów interesom lobby rol-

niczego. Dlatego też uprzejmie proszę Pana Ministra o odpowiedź na następujące pytania. 

1. Czy kierowany przez Pana Ministra resort dysponuje danymi jakościowymi i ilościowymi wskazujący-

mi skutki planowanych zmian w zakresie powołania Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności i Wete-

rynarii? 

2. Czy Ministerstwo Zdrowia posiada dane dotyczące utraty pracy wśród pracowników Państwowej In-

spekcji Sanitarnej w wyniku planowanej reformy? 
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